
 
 

 

 

 

 

       
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 
C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C   pec: csic87000c@pec.istruzione.itpeo: csic87000c@istruzione.it 

 
 

Calabria Ambito 0003 Via Ottavio Greco 87040 Mendicino Tel. e Fax 0984630248 
web:www.icmendicino.edu.it- CODICE UNIVOCO UFLKB3 

 

Al Commissario Prefettizio del Comune di Mendicino (CS) 

Ai genitori degli Alunni dell’Istituto Comprensivo Statale di Mendicino (CS) 

All’albo on line 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Sito della Scuola 

  

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto a.s. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

Visto il calendario scolastico della Regione Calabria a.s. 2023/24, approvato con Delibera 

della Giunta  Regionale n. 40 del 31/05/2023; 

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/99 n. 275, recante norme in materia di autonomia 

organizzativa; 

 Sentita la proposta del Collegio dei Docenti, Seduta del 28/11/2023 di adattamento del 

calendario scolastico; 

Vista  la delibera n. 8, Seduta del 28/11/2023 del Consiglio di Istituto, con espresso 

riferimento alle esigenze   didattiche, di servizio e di funzionamento dell’istituzione 

scolastica; 

 

DECRETA 

 

l’adattamento del Calendario Scolastico 2023-2024 per come di seguito indicato: 

Calendario scolastico 2023-24 Calabria 

• Primo giorno di scuola: 14 settembre 

• Ultimo giorno di scuola: 8 giugno 

• Vacanze di Natale: dal 23 dicembre al 7 gennaio 

• Vacanze di Pasqua: dal 28 marzo al 2 aprile 

• Vacanze di Carnevale: 12 e 13 febbraio 2024 

• Altri ponti: 2 novembre, 9 dicembre, 26 e 27 aprile 

Festività nazionali 

• 1 novembre 2023: Tutti i Santi; 

• 8 dicembre 2023: Immacolata concezione, 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004451/U del 30/11/2023 10:27

II.5.1 - Circolari - Avvisi

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it
http://www.icmendicino.edu.it/
https://www.studenti.it/8-dicembre-festa-dell-immacolata-concezione-cos-e.html


 
 

 

 

 

 

       
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 
C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C   pec: csic87000c@pec.istruzione.itpeo: csic87000c@istruzione.it 

 
 

Calabria Ambito 0003 Via Ottavio Greco 87040 Mendicino Tel. e Fax 0984630248 
web:www.icmendicino.edu.it- CODICE UNIVOCO UFLKB3 

 

• 25 dicembre 2023: Natale; 

• 26 dicembre 2023: Santo Stefano; 

• 1 gennaio 2024: Capodanno; 

• 6 gennaio 2024: Epifania; 

• 31 marzo 2024: Pasqua 

• 1 aprile 2024: Lunedì dell’Angelo; 

• 25 aprile 2024: Festa della Liberazione; 

• 1 maggio 2024: Festa del Lavoro; 

• 2 giugno 2024: Festa nazionale della Repubblica. 

 
Adattamento in Autonomia Scolastica del calendario deliberato dal Consiglio di 
Istituto. 

• 7 dicembre (collegato al festivo del 6 - Santo Patrono/San Nicola di Bari) e dell’8 

(Immacolata Concezione) che sarà recuperato nella settimana dedicata al Progetto di 

Scuola “… e se il libro fosse un caleidoscopio”, prevista dal 13 al 18 maggio 2024 - 

giorno di recupero sabato 18 maggio 2024). 

• Nella data del 7 dicembre sarà effettuata una igienizzazione dei locali di tutti i plessi 

scolastici, a carico della scuola. 

• Il giorno di recupero è definito per esigenze didattiche, in considerazione del Progetto 

di Scuola sopracitato che prevede incontri e laboratori per l’intera settimana scelta. 

 
Totale giorni di lezione previsti dal Calendario Regionale per la Calabria per l’anno 
scolastico 2023-2024 - n. 203 (invariato secondo il presente decreto). 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Assunta Morrone 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004451/U del 30/11/2023 10:27

II.5.1 - Circolari - Avvisi

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it
http://www.icmendicino.edu.it/
https://www.studenti.it/25-aprile-resistenza-partigiana.html
https://www.studenti.it/storia-del-1-maggio-festa-dei-lavoratori.html
https://www.studenti.it/due_giugno_festa_repubblica.html

		2023-11-30T10:23:13+0100
	Morrone Assunta




